UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

Gabinete do Reitor
Assessoria de Assuntos Internacionais

EDITAL N.º 027 / 2008 / INT

PROCESSO DE PRÉ-SELEÇÃO DE ALUNOS DE GRADUAÇÃO DA UnB AO
PROGRAMA DE BOLSAS LUSO-BRASILEIRAS SANTANDER
UNIVERSIDADES, PARA INTERCÂMBIO ACADÊMICO COM

INSTITUIÇÕES PORTUGUESAS
RETIFICAÇÃO N.º 001/2008

A Chefe da Assessoria de Assuntos Internacionais da Universidade de Brasília,

no uso de suas atribuições, torna pública a inclusão do subitem 1.1.1 no Edital n.º

027/2008/INT, de 24 de junho de 2008, conforme a seguir especificado, permanecendo

inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

1.1.1 O candidato ao Programa de Intercâmbio poderá concorrer à vaga somente em

uma das Universidades elencadas no subitem 1.1.

Brasília, 24 de junho de 2008

Profª Ana Flávia Granja e Barros

Chefe da Assessoria de Assuntos Internacionais